### कार्यपालक अभियंता का कार्यालय ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल बलिया (बेगूसराय)

पत्रांक 1063 /अनु0

बलिया, दिनांक...।-22

प्रेषक,

कार्यपालक अभियंता, ग्राभीण कार्य विभाग कार्य प्रमण्डल बलिया

सेवा में.

अपर मुख्य कार्यपालक पदाधिकारी -सह-सचिव ब्राडा।

विषय:— शीर्ष नाबार्ड योजानान्तर्गत योजनाओं के आवंटन अधियाचना के संबंध में । महाशय,

उपर्युक्त विषयांकित शीर्ष के अन्तर्गत आवंटन उपलब्ध कराने हेतु पूर्व में विमुक्त राशि का उपयोगिता प्रमाण पत्र एवं अधियाचना पत्र इस पत्र के साथ संलग्न कर समर्पित किया जाता है। अतः अनुरोध है कि अधियाचित राशि विमुक्त करने की कृपा की जाए।

अनु० – यथोक्त्।

विश्वासमाजन

कार्यपालक अभियंता ग्रामीण कार्य विभाग कार्य प्रमण्डल बलिया

1.11122

### FORM GFR 19-A

# [See Government of India's Decision (I) below Rules-150] Form of Utilization Certificate upto the month of November -2022 Through CFMS NABARD

PIU – Executive Engineer R.W.D, Works Division, Ballia.

Sl No.	Name of Scheme	Sanction No. & Date with Amount (in Rs. Lac.)	Amount Received (in Rs. Lac.)	Particulars
01	Construction of Rural Roads &Brisgeunder NABARD	Secretary cum Empowered Officer, BRRDA-cum- Additional C.E.O Patna Letter No. 36 Dated –13.10.2022	390.97674	Certified that out of Rs 390.97674 lacs received during the years, 2019- 20in favour of Ex. Engineer, R.W.D. Works Division Balia, a Sum of Rs. 383.43359 lacs have been utilized for the purpose of NABARD Schemes as given in the margin for which it was sanctioned and that the balance of Rs 7.54315 lacs remaining Surrendered.
-	Total		390.97674	

Certified that I have satisfied myself that the conditions on which the grants-in-aid was sanctioned have been dully fulfilled / are being fulfilled and that I have exercised the following checks to see thatthe money was actually utilized for the purposed for which it was sanctioned.

#### Kind of Checks exercised:-

- (i) Works have been supervised by Executive Engineer/ Superintending Engineer.
- (ii) Periodical inspection has been conducted by Executive Engineer / Superintending Engineer.
- (iii) Construction materials have been tested.
- (iv) Measurements have been recorded in the MBs and test check conducted by the Assistant Engineer / Executive Engineer.
- (v) All other codal formalities have been observed.
- 3. Physical Progress achieved:-
  - (i) Construction of Road works.
  - (ii) Construction of CD works.

D.A.O

Rural Works Department Works Division Ballia Executive Engineer Rural Works Department

Works Division Ballia

Format for Requisition of allottment under Head NABARD

Name of Division : RWD, Works Division Balla

Name of Circle: RWD, Works Circle Samastipur

	8 2015	1 2	No. Year
	construction of High Level R.C.C Bridge 2015-16 Over Kurha Dhar to Surlahi Totha Harijan Tola Under Shambo Akha Kurha Block.	3	Name of Road / Bridge
Total	M/s Jai Mata Di Construction & Co.	4	Name of Contractor (In English)
	56.25 M	s	Length (Road in Km/ Bridge in M.)
	469,450	6	Amount (in lacs)
	476.952400	7	Main Work
	2.37622	00	Maintenanc e
0.00000	400.27925 (- 9.40690 Lac TDS Deduction )	9	Allotment Received (In Lacs)
389.83135	389.83135	10	Expenditure as per MIS (In Lacs)
424,45279	424.45279	11	Value of Measurment (in Lacs)
24.17354	24.17354	12	Value of Measurment (in Lacs) (11-9)
	Work in Progress	8	Remarks

Divisional Accountant Officer RWD, Works Division Balia

Executive Engineer
RWD, Works Division Balia

## कार्यपालक अभियंता का कार्यालय ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, बलिया।

Email id-echaliya@gmail.com

पत्रांक १०:63..../

बलिया, दिनांक 4-11-22

कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, बलिया ।

सेवा में,

अपर मुख्य कार्यपालक पदाधिकारी—सह—सचिव, ग्रामीण पथ विकास अभिकरण, पटना भूमि विकास बैंक, बिल्डिंग तीसरा तल्ला बुद्व मार्ग पटना 800001।

विषय:-

नाबार्ड योजनान्तर्गत शाम्हो अकहा कुरहा प्रखंड में सरलाही टोटहा हरिजन टोला पथ में कुरहा धार पर उच्च स्तरीय पुल निर्माण कार्य के आवंटन के संबंध में ।

प्रसंगः– महाशय, एकरारनामा संख्या-'03/NABARD/SBD/2015-16 Dated- 23.02.2016.

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक एकरारनामा के आलोक में सूचित करना है कि माह मार्च 2018 में भवदीय के पत्रांक-09 दिनांक-26.02.2018 राशि 4,43,829.00, पत्रांक-12 दिनांक-12.03.2018 राशि-15,00,000.00 एवं पत्रांक-17 दिनांक-23.03.2018 राशि- 20,63,326.00 अर्थात कुल 40,07,155.00 रुपये मात्र का आवंटन प्राप्त हुआ था। प्राप्त आवंटन के आलोक में रुपये 29,18,605.00 मात्र का भुगतान संवेदक को किया गया था। अवशेष आवंटन 10,88,550.00 रुपये मात्र में से आयकर विभाग के द्वारा चालान सं-00022 से 00027 दिनांक-30.03.2018 के द्वारा राशि 9,40,690.00 मात्र TDS का फाईन के रुप में कटौती कर ली गई फलस्वरुप विषयांकित योजना में TDS के रुप में काटी गई राशि का भुगतान संवेदक को नहीं हो रहा है। वर्तमान में विषयांकित योजना का कार्य पूर्ण हो गया है, जिसका कुल विपत्र राशि 4,14,45,279.00 रुपये है तथा इस कार्य में संवेदक को अद्यतन भुगतान 3,89,83,135.00 रुपये मात्र किया गया है। अवशेष राशि 24,62,144.00 रुपये मात्र संवेदक को भुगतान करना शेष है। माप पुस्तिका में आवंटन प्राप्त करने हेतु मो0 10,00,000.00 रुपये का अधिक व्यय दिखाया जा रहा है तािक TDS के रुप में काटी गई राशि का सामंजन करते हुए इस योजना का अंतिम भुगतान मो0-24,62,144.00 रुपये मात्र किया जा सके।

अतः अनुरोध है कि उपरोक्त वर्णित तथ्यों के आलोक में विषयांकित योजना में संवेदक को अंतिम भुगतान करने हेतु राशि 24,62,144.00 रुपये मात्र का आवंटन निर्गत करने की कृपा की जाए

अनु0-आवंटन की अधियाचना संलग्न।

विश्वासभाजन

कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग,

कार्य प्रमण्डल बिलया। भागिया रहारिया